
     MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCHÁNKY, příspěvková organizace 

    Kochánky 146, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
 

Kontakty:                                                           Telefon: 605 863 256                                                          Bankovní spojení: 
www.mskochanky.cz                                       ID:  d56mck8                                                                        KB Benátky nad Jizerou 
e-mail:skolka@kochanky.cz                           IČ 21551481                                                                         č.ú.: 107-5153620297/0100 

 

Kritéria  pro přijímání dětí  k  předškolnímu  vzdělávání 
v Mateřské škole Kochánky pro školní rok  2024 / 2025 

 
(Vnitřní směrnice s platností od 4. 04. 2024) 

Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34, §165 odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 1 zákona č. 561/2004 
v platném znění (školský zákon), a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád). Při přijímání 
dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba také dodržet podmínky stanovené zvláštním právním 
předpisem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 
Ředitelka mateřské školy stanovila následující kritéria, podle kterých postupuje při rozhodování o 
přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025.  Děti jsou přijímány postupně dle 
níže uvedených kritérií. Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, 
pokud se v mateřské škole uvolní místo. 
Vzdělávání je založeno na zásadách rovného přístupu každého státního občana České republiky nebo 
jiného členského státu Evropské unie ke vzdělávání. K předškolnímu vzdělávání a ke školským 
službám jsou přijímány v souladu s § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona děti cizinců z ostatních 
zemí, pokud mají právo pobytu na území České republiky na dobu delší než 90 dnů, popřípadě pokud 
jsou osobami oprávněnými pobývat na území České republiky za účelem výzkumu, azylanty, osobami 
požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími 
dočasné ochrany, pokud prokáží oprávněnost svého pobytu dokladem.   

 
K přijímacímu řízení na školní rok 2024/2025 do Mateřské školy Kochánky stanovuje ředitelka školy 
tato kritéria pro přijetí dětí:  
 
1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem v obci Kochánky podle § 34 a 

odstavce 1 zákona č. 561/2004 v platném znění.  
 

2.  Děti s trvalým pobytem v obci Kochánky k pravidelné docházce. Při rozhodování o přijetí bude 
postupováno pouze podle data narození dětí (od nejstarších k nejmladším) až do naplnění 
schválené kapacity mateřské školy podle rejstříku škol.  

 
3.  Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt v obci Kochánky, seřazené podle věku od nejstarších k 

nejmladším až do naplnění schválené kapacity mateřské školy podle rejstříku škol.  
 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání respektuje ředitelka mateřské školy zásady 
a cíle vzdělávání dle § 2 školského zákona (bez jakékoli diskriminace z důvodu barvy pleti, pohlaví, 
jazyka, víry a náboženství, národnosti, etnického, sociálního původu nebo zdravotního stavu). Při 
přijímání dítěte ke vzdělávání zohledňuje také jeho individuální vzdělávací potřeby, které může 
ovlivnit i jeho aktuální situace v rodině. 
Postupuje v souladu s § 34 odst. 4 školského zákona a přednostně přijímá děti, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné.  
Předškolní vzdělávání se organizuje, dle §34 odst. 1 školského zákona, pro děti zpravidla od 3 do 6 let, 
nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od 
počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5 let věku, do zahájení povinné 
školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li zákonem stanoveno jinak. Mateřská 
škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, 
že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
 
V Kochánkách 4. dubna 2024                                                                                   Bc. Deborah Musilová 
                                                                                                                       ředitelka Mateřské školy Kochánky 


